022024年1月13日 星期六
值班主任：杨冰锋 责编 版式：杨冰锋 许泰 柯汉彬要闻要闻MAOMING DAILY

关于换发《金融
许可证》的公告

因业务发展需要，广发银行股份有限公司茂名新
福支行的经营场所地址由原来的 茂名市新福五路89
号愉景华庭首层 1-9 号房乔迁至“茂名市新福四路
107号大院1、2号首层7-13号房”，现已换发了新《金
融许可证》，现予以公示。

机构名称：广发银行股份有限公司茂名新福支行
联系电话：2250056
机构编码：B0012S344090008
设立日期：1993年7月14日
发证日期：2023年12月19日
许可证流水号：00967384
现地址：茂名市新福四路107号大院1、2号首层

7-13号房
邮政编码：525000

广发银行股份有限公司茂名分行
2024年1月12日

中国共产党茂名市第十二届委员会第
七次全体会议于2024年1月12日在茂名市
民中心召开。全会由市委常委会主持。全
会坚持以习近平新时代中国特色社会主义
思想为指导，全面贯彻落实党的二十大、二
十届二中全会和中央经济工作会议精神，
深入学习贯彻习近平总书记视察广东重要
讲话、重要指示精神，认真落实省委十三届
四次全会暨省委经济工作会议精神，总结
2023年工作，分析研判形势，部署2024年工
作。全会听取了庄悦群同志代表市委常委
会所作的报告和王雄飞同志关于经济工作
的专题讲话，审议了市委常委会 2023 年传
达学习贯彻落实习近平总书记重要讲话和
重要指示批示精神情况、抓党建工作情况
的书面报告。

全会认为，2023 年是全面贯彻党的二
十大精神的开局之年，也是茂名改革发展
史上具有里程碑意义的一年。全市上下牢
记嘱托、起而行之，认真组织开展主题教
育，创设“柏桥讲堂”，引导广大干部群众深
切体悟总书记深厚的人民情怀，更加深刻
地领悟“两个确立”的决定性意义，做到“两
个维护”。“百千万工程”实现良好开局，现

代化产业建设勃发新气象，城市组团呈现
加速融合态势，社会大局保持和谐稳定，党
的全面领导和党的建设持续加强，巩固了
团结奋进的生动局面，中国式现代化的茂
名实践迈出坚实步伐。

全会强调，要深化认识习近平总书记、
党中央战略考量，学习好运用好新时代做好
经济工作的规律认识，保持定力、把准方向，
推动茂名现代化建设行稳致远。要深刻把
握推进中国式现代化这个最大的政治，强化
政治忠诚、善于团结群众、扛起省委赋予茂
名“在市域发展、县域振兴中走在粤东粤西
粤北前列”的使命任务，为推动广东“走在前
列”贡献茂名力量；深刻把握坚持高质量发
展这个新时代的硬道理，坚持系统观念、统
筹兼顾，重点处理好“稳”与“进”、“立”与

“破”、“质”与“量”、“短板”与“长板”、“危”与
“机”的关系，在落实新时代的“硬道理”中，
不断夯实茂名现代化建设的“硬实力”；深刻
把握改革开放这个关键一招，坚持解放思
想、更新观念，向改革要活力，坚持敞开胸
怀、拓展视野，向开放要空间，不断增强茂名
向现代化滨海城市跃升的新动力；深刻把握
新征程上茂名担负的使命任务，落实省委

“1310”具体部署，持续完善市委“1359”工作
思路，增强对全市工作的指导性。

全会提出，2024年是中华人民共和国成
立75周年，也是实现“十四五”规划目标任务
的关键一年。做好全市工作的总体要求是：
以习近平新时代中国特色社会主义思想为
指导，全面贯彻落实党的二十大、二十届二
中全会和中央经济工作会议精神，深入贯彻
习近平总书记视察广东重要讲话、重要指示
精神，围绕落实省委“1310”具体部署和省委
十三届四次全会暨省委经济工作会议精神，
坚持稳中求进工作总基调，完整、准确、全面
贯彻新发展理念，服务和融入新发展格局，
着力推动高质量发展，全面深化改革开放，
统筹扩大内需和深化供给侧结构性改革，统
筹新型城镇化和乡村全面振兴，统筹高质量
发展和高水平安全，细化落实“1359”工作思
路，厚实制造业当家，深化“百千万工程”，推
进绿美茂名生态建设，构建“两轴—两个圈
层”城市布局，持续推动经济实现质的有效
提升和量的合理增长，增进民生福祉，保持
社会稳定，奋力在市域发展、县域振兴中走
在粤东粤西粤北前列。

全会强调，要以“感恩奋进六大提升行

动”为牵引，实施“柏桥讲堂”提升行动、“融
珠入湾”提升行动、支持高州提升行动、“荔
枝之乡”提升行动、建筑业提升行动、乡风
文明提升行动，在推动总书记重要指示要
求转化落地上展现新作为；以“内外兼修、
全面发力”为牵引，聚焦“点线面”梯次推
进、“县镇村”协同融合、“省市校”借势借
力，在实施“百千万工程”促进城乡区域协
调发展上展现新作为；以制造业“四大工
程”为牵引，推动五链延展提升工程、中小
企业扶壮工程、重大平台提能工程、营商环
境攻坚工程落地见效，在构建现代化产业
体系上展现新作为；以建设“精明紧凑城
市”为牵引，加快交通路网“链城”、生态纽
带“缝城”、功能配套“兴城”等步伐，以茂名
新城规划建设引领“第一圈层”成型成势，
在推动城市能级跃升上展现新作为；以“绿
美茂名生态建设”为牵引，精心绘好绿美

“一张图”、深化三大攻坚战、多管齐下促降
碳，在生态环境保护和生态文明建设上展
现新作为；以“创建文明城、办好省运会”为
牵引，夯实共同思想基础、全力争创文明城
市、繁荣文化体育事业，在全面建设文化强
市上展现新作为；以实施“民生十大工程”

为牵引，突出抓好就业、教育、医疗、养老托
育等民生实事，在促进实现共同富裕上展
现新作为；以“基层社会治理八项重点工
作”为牵引，全力防范化解重点领域风险、
强化社会治安立体防控、补足基层社会治
理短板，在建设更高水平的平安茂名上展
现新作为。

全会强调，要全面贯彻习近平总书记
关于党的建设的重要思想，落实新时代党
的建设总要求，把全市各级党组织锻造得
更加坚强有力，团结带领全市党员干部群
众向着目标使命共同奋斗。要突出凝心铸
魂，把牢理想信念“总开关”；突出大抓基层
鲜明导向，打造组织过硬“桥头堡”；突出选
贤任能育才，树好队伍建设“风向标”；突出
严的基调，吹响全面从严治党“冲锋号”。

全会号召，全市各级党组织和广大党
员干部要更加紧密地团结在以习近平同志
为核心的党中央周围，进一步坚定信心、开
拓进取，以稳的步伐、进的姿态、实的举措，
干出新气象，全面推进中国式现代化的茂
名实践，奋力推动茂名在市域发展、县域振
兴中走在粤东粤西粤北前列，为全省发展
大局作出更大贡献！

中国共产党茂名市第十二届委员会第七次全体会议决议
（2024年1月12日中国共产党茂名市第十二届委员会第七次全体会议通过）

■记者 黄月华 通讯员 谢韶

本报讯 据市气象台消息，未来一周
弱冷空气活跃，间中伴有弱降水，气温变
幅不大，早晚有（轻）雾。

具体天气预报如下：今明两天，阴天
间多云，有分散小雨，早晚有（轻）雾，16～
24℃；15 日，多云，16～26℃；16 到 17 日，
受弱冷空气影响，多云间阴天，局部有零
星小雨，15～24℃；展望 18 到 19 日，多云
间阴天，有零星小雨。

茂名海域危险天气：未来两天沿海海
面有5到6级阵风。

市气象台提醒，早晚仍较寒凉，需注
意适时添减衣物；空气较干燥，需注意森
林防火和家居用火用电安全；雾时能见度
低，需注意交通安全；海面风力较大，过往
船只和海上作业需注意安全。

未来一周
弱冷空气活跃
间中伴有弱降水
气温变幅不大■记者 曾金妍 实习生 陈铭慧

本报讯 1 月 12 日，市委宣传部到岭咀
社区开展“学改革开放史 凝聚奋进力量”
主题宣讲活动，引导广大党员干部学史明
理、学史增信、学史崇德、学史力行，带领大
家在改革开放史学习中砥砺初心使命、汲
取奋进力量，用实际行动为茂名社会发展
和经济建设贡献应有的力量。

宣讲课上，市委宣传部第二党支部书
记黎保东以“学改革开放简史 凝聚奋进力
量”为题，围绕改革开放的历史背景、伟大
成就、宝贵经验、茂名改革开放以来的变化
等方面进行全面讲解，同时将历史与现实
相结合，以一次次重要关头的历史性抉择、
一个个鲜活生动的案例进行透彻解读，对
改革开放史事件和宝贵经验深度挖掘和阐
释，让大家听得进、弄得懂、记得牢，让宣讲

内容入耳入脑入心。
宣讲结束后，岭咀社区干部纷纷表示，

此次主题宣讲受益匪浅，为今后工作增强
了信心，要把从改革开放史中学习到的智
慧和力量凝聚到为民办实事上来，以实际
行动推动工作出成效。

“听完宣讲后，我对改革开放史有了更
全面的了解，对党的初心使命理解更深了，
工作劲头也更足了。”岭咀社区一名干部表
示，将以此次主题宣讲课为契机，把学习成
果转化为办实事的实际行动，将提升理论
水平与服务群众实践相结合，坚持学思用
贯通、知信行合一，强化责任担当，发挥好
党员模范作用，以更加昂扬的姿态和更加
有力的行动投入到为群众解难题、办实事
中，为社区居民更好地服务。

▶主题宣讲活动现场。茂名日报社全
媒体记者 吴昊 摄

市委宣传部到岭咀社区开展“四史”主题宣讲活动

学改革开放史 凝聚奋进力量

■记者 文华春 通讯员 李玮

本报讯 1 月 12 日下午，由市委老干部
局主办，市老干部活动中心承办的“弘扬传
统太极文化 创文巩卫携手同行”迎春文艺
汇演在市区举行。

文艺汇演在欢快的秧歌舞《幸福中国
一起走》中拉开了帷幕。随后，伴随着舒缓
悠扬的音乐响起，演员们用行云流水、整齐
划一、刚柔相济的拳姿演练花样健身气
舞。紧接着，健身气功、表演唱、广场舞等
精彩节目轮番上场，将文艺汇演推向一个
又一个高潮，现场掌声欢呼声此起彼伏。
其中，山歌表演《茂名创文谱新歌》、女声表
演唱《环卫女工心灵美》运用表演唱的形
式，展现了茂名广大干部群众创建全国文
明城市、共建美好茂名的真实场面和快乐
情景。整场活动精彩纷呈，充分展现了广
大离退休干部昂扬奋进、积极向上的良好

精神风貌和太极风姿。
除了文艺汇演，活动中还穿插了有趣

的有奖问答环节。现场老同志们踊跃参
与，积极回答了关于创文巩卫知识调查问
卷的相关题目，并赢得了精美小礼品。活
动现场其乐融融，充满了欢声笑语。

演出结束后，老同志们仍意犹未尽，纷
纷表示这样的活动举办得非常好，既宣传
了“创文巩卫”工作的重要意义、普及了“创
文巩卫”工作的基本知识，还引导广大市民
健康文明生活，一起携手创建全国文明城
市巩固国家卫生城市。

“弘扬传统太极文化 创文巩卫携手同行”
市委老干部局举行迎春文艺汇演

山歌表演《茂名创文谱新歌》。茂名日报社全媒体记者 岑稳 摄
扫一扫
更精彩